
Pag. 1

 

CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

DECRETO DEL SINDACO

N° 6 del 15/05/2024

OGGETTO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA 
GIORNATA DI MARTEDI' 02 LUGLIO 2024 IN OCCASIONE 
DELLA TAPPA N. 4 PINEROLO - VALLOIRE DEL TOUR DE 
FRANCE 2024

IL SINDACO  

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16/2024 del 
23/01/2024 si è stabilito di approvare, lo svolgimento sul territorio della Città di 
Pinerolo, individuata quale città di partenza della tappa n. 4 “Pinerolo - Valloire” 
dell’evento sportivo “Tour de France 2024”, promosso ed organizzato da A.S.O. 
Amaury Sport Organisation (di seguito A.S.O.), con sede in Bâtiment  Quai Ouest, 
40 – 42 quai du Poin du Jour - Boulogne Billancourt (Francia), previsto per il giorno 
martedì 02 luglio 2024 e la convenzione, da stipularsi con la stessa società 
organizzatrice e con la Cooperativa  Quadrifoglio Onlus – partner dell’evento – 
inerente la realizzazione dell’evento sportivo in oggetto sul territorio della Città di 
Pinerolo;

CONSIDERATO che:
- l’evento del 02 luglio 2024 vedrà la Città e – in particolar modo – il centro 
cittadino interessato da notevoli limitazioni del traffico, difficoltà, se non 
impossibilità, di parcheggio nei pressi ed un notevole afflusso di persone;
-  nell’ottica di non creare disagio all’utenza cittadina e di permettere, se del caso, 
ai responsabili del servizio di agevolare le richieste di congedo del personale 
coinvolto nei servizi di sportello (rectius: front office), ad eccezione di Urp e 
piantone che saranno regolarmente aperti senza servizio di appuntamenti al fine di 
agevolare l’eventuale richiesta di informazioni;

VISTA la comunicazione della Giunta Comunale n. 285/2024 del 30 aprile 2024 
nella quale è stata proposta l’ipotesi di chiusura al pubblico degli uffici di front office 
ad eccezione di Urp e piantone, dando altresì indicazione di non fissare alcuna 
cerimonia di matrimonio o di unione civile nel giorno 2 luglio 2024;

RICHIAMATO il comma 7 dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale si afferma 
che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.



Pag. 2

VISTO altresì l’art. 17 del vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei 
servizi;

DISPONE

1) la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella intera giornata di martedì 02 
luglio 2024, con le seguenti esclusioni:

- U.R.P. : apertura al pubblico secondo gli orari previsti (consultabili sul sito Web 
dell’ente);
- POLIZIA LOCALE : apertura al pubblico secondo gli orari previsti (consultabili sul 
sito Web dell’ente);

2) di disporre che – per la stessa giornata del 02 luglio – non sarà possibile 
celebrare matrimoni o unioni civili;

3) il personale dipendente è tenuto – in caso di assenza – a richiedere e giustificare 
l’eventuale assenza nella predetta giornata con tutti gli istituti previsti dal vigente 
C.C.N.L.;

4) La pubblicazione del decreto all'albo pretorio on line e sul sito internet del 
Comune al fine di darne la più ampia diffusione.

 
IL SINDACO

Luca Salvai / Infocert Spa
(Sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
.


